
mercoledi, 9 marzo 2016                    Firenze  

Anno XLVII

E-mail: redazione@regione.toscana.it

Bollettino Ufficiale: piazza dell'Unità Italiana, 1 - 50123 Firenze - Fax: 055 - 4384620

Il Bollettino Uffi ciale della Regione Toscana è pubblicato esclusivamente in forma digitale, la pubblicazione avviene di norma 
il mercoledì, o comunque ogni qualvolta se ne ravvisi la necessità, ed è diviso in tre parti separate.

L’accesso alle edizioni del B.U.R.T., disponibili sul sito WEB della Regione Toscana, è libero, gratuito e senza limiti di 
tempo.

Nella Parte Prima si pubblicano lo Statuto regionale, le leggi e i regolamenti della Regione, nonché gli eventuali testi coordina-
ti, il P.R.S. e gli atti di programmazione degli Organi politici, atti degli Organi politici relativi all'interpretazione di norme giuridiche, 
atti relativi ai referendum, nonché atti della Corte Costituzionale e degli Organi giurisdizionali per gli atti normativi coinvolgenti la 
Regione Toscana, le ordinanze degli organi regionali.

Nella Parte Seconda si pubblicano gli atti della Regione, degli Enti Locali, di Enti pubblici o di altri Enti ed Organi la cui pub-
blicazione sia prevista in leggi e regolamenti dello Stato o della Regione, gli atti della Regione aventi carattere diffusivo generale,
atti degli Organi di direzione amministrativa della Regione aventi carattere organizzativo generale.

Nella Parte Terza si pubblicano i bandi e gli avvisi di concorso, i bandi e gli avvisi per l’attribuzione di borse di studio, incari-
chi, contributi, sovvenzioni, benefi ci economici e fi nanziari e le relative graduatorie della Regione, degli Enti Locali e degli altri Enti 
pubblici, si pubblicano inoltre ai fi ni della loro massima conoscibilità, anche i bandi e gli avvisi disciplinati dalla legge regionale 13 
luglio 2007, n. 38 (Norme in materia di contratti pubblici e relative disposizioni sulla sicurezza e regolarità del lavoro).

Ciascuna parte, comprende la stampa di Supplementi, abbinata all’edizione ordinaria di riferimento, per la pubblicazione di atti
di particolare voluminosità e complessità, o in presenza di specifi che esigenze connesse alla tipologia degli atti.

SEZIONE I

GIUNTA REGIONALE
- Dirigenza-Decreti

Direzione Diritti di Cittadinanza e Coesione Sociale
Settore Organizzazione delle Cure e Percorsi Cronicità

DECRETO 29 febbraio 2016, n. 769
certifi cato il 29-02-2016

Assistenza protesica. Fornitura di dispositivi protesici su misura con oneri a carico del SSR ai sensi del DM n. 
332/1999 e successive modifi che ed integrazioni. Elenco dei fornitori che hanno accettato le modalità di erogazione 
delle prestazioni individuate con DGR 253/2000.

Parte Seconda n. 10 del 9.3.2016 Supplemento n. 35 

BOLLETTINO UFFICIALE
della Regione Toscana

Repubblica Italiana



2 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016

SEZIONE I

GIUNTA REGIONALE
- Dirigenza-Decreti

Direzione Diritti di Cittadinanza e Coesione Sociale
Settore Organizzazione delle Cure e Percorsi 
Cronicità

DECRETO 29 febbraio 2016, n. 769
certificato il 29-02-2016

Assistenza protesica. Fornitura di dispositivi 
protesici su misura con oneri a carico del SSR ai 
sensi del DM n. 332/1999 e successive modifiche ed 
integrazioni. Elenco dei fornitori che hanno accettato 
le modalità di erogazione delle prestazioni individuate 
con DGR 253/2000.

IL DIRIGENTE

Premesso che la Giunta regionale, con delibera n. 
253/2000, ha definito le modalità di applicazione a livello 
regionale del D.M. 27/8/1999, n. 332 “Regolamento 
recante norme per le prestazioni di assistenza protesica 
erogabili nell’ambito del Servizio Sanitario Nazionale: 
modalità di erogazione e tariffe” e ha dato indicazioni in 
merito all’individuazione delle aziende private abilitate 
alla fornitura di dispositivi a carico del SSN; 

Preso atto che la Direzione Generale Diritti di 
Cittadinanza e Coesione Sociale ha provveduto a 
formalizzare l’elenco dei fornitori toscani dei dispositivi 
protesici su misura che hanno accettato le modalità di 
erogazione dei suddetti dispositivi stabilite con DGR 
253/2000; 

Preso atto che sono pervenute nuove richieste 
finalizzate all’inserimento nell’elenco da parte di 
nuovi soggetti, che hanno contestualmente dichiarato 
l’accettazione degli specifici requisiti aggiuntivi di 
fornitura di cui al p. 4 della DGR n. 253/2000, al fine 
dell’individuazione della remunerazione tariffaria delle 
prestazioni erogate; 

Ritenuto pertanto di accogliere le richieste inoltrate 
da soggetti fornitori non precedentemente registrati e 
di integrare conseguentemente l’elenco dei fornitori di 
dispositivi protesici con oneri a carico del SSR, di cui 
all’elenco n. 1 del D.M. 332/99; 

Ritenuto opportuno provvedere ad una nuova 
pubblicazione dell’elenco regionale dei fornitori di 
dispositivi protesici su misura con oneri a carico del 
SSR riepilogativa di tutte le modifiche ed integrazioni 
intercorse successivamente alla pubblicazione del DD 
n. 693/2015, al fine di offrire agli utenti e agli operatori 
aziendali un quadro completo dei fornitori presenti sul 
territorio regionale; 

Considerato che il presente provvedimento è destinato 
ad informare soggetti terzi, pubblici e privati, e che 
pertanto risulta necessario portarlo a conoscenza della 
generalità dei cittadini; 

DECRETA

1. di accogliere le richieste inoltrate da soggetti 
fornitori con oneri a carico del SSR di dispositivi protesici 
di cui all’elenco n. 1 allegato al D.M. 332/99 non in 
precedenza registrati nel relativo elenco regionale; 

2. di individuare nell’Allegato A al presente atto, parte 
integrante dello stesso, l’elenco dei soggetti fornitori, 
con oneri a carico del SSR, di dispositivi protesici inclusi 
nell’elenco n. 1 allegato al DM 332/99, presenti sul 
territorio regionale, che hanno dichiarato l’accettazione 
degli specifici requisiti aggiuntivi di fornitura di cui al p. 
4 della DGR n. 253/2000, e di conseguenza remunerati al 
100% delle tariffe previste dal suddetto DM, così come 
definite con DGR n. 775/2004; 

3. di provvedere a una nuova pubblicazione dell’elenco 
regionale dei fornitori di dispositivi protesici con oneri 
a carico del SSR riepilogativa di tutte le modifiche ed 
integrazioni intervenute nel tempo al fine di offrire agli 
utenti e agli operatori aziendali un quadro completo dei 
fornitori presenti sul territorio regionale. 

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT 
ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della l.r. 23/2007 e sulla 
banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale 
ai sensi dell’art. 18 della l.r. 23/2007.

Il Dirigente
Lorenzo Roti

SEGUE ALLEGATO



3Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



4 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



5Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



6 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



7Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



8 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



9Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



10 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



11Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



12 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



13Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



14 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



15Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



16 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



17Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



18 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



19Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



20 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



21Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



22 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



23Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



24 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



25Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



26 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



27Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



28 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



29Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



30 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



31Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



32 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



33Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



34 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



35Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



36 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



37Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



38 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



39Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



40 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



41Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



42 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



43Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



44 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



45Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



46 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



47Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



48 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



49Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



50 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



51Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



52 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



53Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



54 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



55Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



56 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



57Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



58 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



59Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



60 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



61Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



62 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



63Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



64 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



65Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



66 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



67Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



68 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



69Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



70 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



71Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



72 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



73Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



74 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



75Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



76 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



77Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



78 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



79Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



80 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



81Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



82 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



83Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



84 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



85Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



86 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



87Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



88 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



89Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



90 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



91Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



92 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



93Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



94 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



95Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



96 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



97Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



98 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



99Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



100 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



101Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



102 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



103Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



104 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



105Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016



106 Supplemento al Bollettino Ufficiale della Regione Toscana n. 10 del 9.3.2016


